
Zápis zo zasadnutia Výboru oddielu  

ŠKP Košice - Plávanie o.z. dňa 30.09.2024 

 

Prítomní: Ing. Martina Žeňuchová, Ing. Juraj Skála, Mgr. Ján Urbanský, Emerich Kassay, Mgr. Denisa 

Polláková, Ing. Juraj Štanga, Ing. Katarína Bretzová 

V ďalšom texte sú priezviská uvádzané bez mena a akademických titulov. 

 

Program: 

1. Zhodnotenie hospodárenia klubu k 30.9.2024 

2. Plán nadchádzajúcich súťaží do konca roka 2024 

3. Riešenie otázok, dotazov, postrehov a návrhov rodičov 

 

 

Ad 1) Zhodnotenie hospodárenia k 30.9.2024 

 

➢ Aktuálne finančné prostriedky k 30.9.2024: 
 
Banka:   75 760€ 
Hotovosť:   2 100€ 
CELKOM:  77 860€ 

 

➢ Očakávané príjmy do konca roka 2024:   50 149€ 

➢ Predpokladané výdavky do konca roka 2024 (len orientačne nakoľko každé preteky sú iné na 
vzdialenosť aj na počet účastníkov):   95 550€ 

➢ Predpokladaný výsledok hospodárenia ku koncu roka 2024: 32 459€ 

 

 

Ad 2)Plán nadchádzajúcich súťaží do konca roka 2024 

 

➢ 5.10.  - Pohár Olympijských nádejí, Poprad (žiaci) – účasť mladší žiaci, zodpovední Kassay, doprava 

individuálne 

➢ 12.10.  - Majstrovstvá VSO - 1.kolo, Sp.Nová Ves (DL 4.10.) – účasť všetci, doprava autobus 

➢ 25.-26.10.  - Medz. pretek družobných miest - Bitskey Cup (DL 14.10) - účasť podľa nominácie trénerov, 

doprava individuálne 

➢ 25.-27.10.  - Slovakia Swimming Cup, Šamorín (úzky výber-repre+) (DL 4.10.) – doprava mikrobus 

➢ 1.-3.11.  - Veľká cena, Brno/CZE (úzky výber, repre+) (DL 21.10.) – doprava mikrobus 

➢ 16.11. - Majstrovstvá VSO - 2.kolo, SNV (DL 8.11.) - účasť všetci, doprava autobus 

➢ 23.-24.11. - Cena Jozefa Baláža, SNV – bližšie info bude doplnené 

➢ 6.-8.12. - Majstrovstvá SR mladších žiakov, DK (DL 25.11) - bližšie info bude doplnené 

➢ 13.-15.12. - Majstrovstvá SR starších žiakov, SNV - bližšie info bude doplnené 

➢ 20.-22.12. - Majstrovstvá SR Open a juniorov, Trenčín (DL 10.12) - bližšie info bude doplnené 

 

Ad 3) Riešenie otázok, dotazov, postrehov a návrhov rodičov 

 

1. Zelená voda na ČH počas tréningu  23.9.2024, kvalita vody a jej kontrola, kto za to zodpovedá. 

➢ dňa 23.9.2024 tréneri hneď po príchode na bazén a vizuálnym zistením, že farba vody je iná ako 

bežne, preverili jej (ne) zavadnosť u prevádzkara na kúpalisku ČH. Ten nás uistil, že voda je z hľadiska 

chemického zloženia nezavadná a v poriadku. Vzhľadom k tomu, že nie je v našich schopnostiach 

fyzicky preveriť v danom momente na mieste pravdivosť tvrdení prevádzkara, nebol dôvod im neveriť. 

Podľa nášho názoru, by si ako prevádzkovatelia verejne prístupného kúpaliska nedovolili pustiť 

kohokoľvek do bazéna ak by to bolo zdraviu škodlivé. My sme však oslovili aj vedenie TEHO 

o vyjadrenie a dostali sme nasledujúcu odpoveď: „Dňa 23.9.2024 sme ukončili prevádzku plaveckého 

bazéna na letnej časti kúpaliska Červená hviezda. Tento bazén bol do uzatvorenia kontrolovaný na 



kvalitu bazénovej vody a spĺňal stanovené hodnoty podľa vyhlášky MZ SR č. 308/2012 Z.z. Vyhláška 

o požiadavkách na kvalitu vody na prírodnom a umelom kúpalisku. Následne dňa 24.9.2024 sme 

otvorili prevádzku prekrytého vodnopólového bazéna na kúpalisku Červená hviezda“. Zároveň 

uvádzame, že z vlastnej skúsenosti sme svedkami, že voda sa pravidelne kontroluje minimálne 3x 

denne. 

2. Komunikácia smerom k rodičom, informovanosť o dôležitých skutočnostiach. 

➢ Všetky skupiny majú na mesengeri vytvorenú skupinu, prostredníctvom ktorej sú svojimi trénermi 

informovaní o všetkom dôležitom. Ved. tréner Juraj Skála ešte navyše posiela týždenné emaily, avšak 

v tejto jeho databáze neboli ešte zahrnutí rodičia skupiny „mladší žiaci“, výbor ŠKP sa dohodol, že tieto 

emaily rodičov budú doplnené do tohto zoznamu prijímateľov týchto týždenných emailov aby boli aj 

oni informovaní. Zároveň bude do systému PaySy doplnená informácia o nadchádzajúcich pretekoch. 

Nebude to zverejnené v kalendári na konkrétny deň pretekov ale v profile každého člena. 

3. Stretnutie členov klubu  raz ročne nepostačuje, návrh na častejšie stretávanie sa 2-3 krát za rok 

➢ Podľa stanov klubu sa členská schôdza organizuje raz ročne, ale prostredníctvom zástupcov rodičov 

vo výbore je možné kedykoľvek predkladať svoje návrhy, požiadavky, postrehy a iné, ktoré sa preberú 

na výbore (aktuálni zástupcovia p. Bretzová a p. Štanga). 

4. Najbližší termín stretnutia členov klubu   

➢ Výbor klubu by chcel požiadať členov o pochopenie a ešte vydržať a najbližšie stretnutie by sme urobili 

na prelome januára a februára 2025. Vzhľadom na stále provizórne podmienky, pri ktorých nemáme 

ani riadne priestory na uskutočnenie stretnutia všetkých členom, sme nútení opäť nájsť alternatívu 

a taktiež podľa harmonogramu súťaží ktoré nás čakajú do konca tohto roka ani nemáme priestor 

stretnutie zorganizovať. 

5. Rušenie tréningov kvôli nedostatku miesta v bazéne (verejnosť) resp. kvôli počasiu alebo iných dôvodov 

➢ Tréningy sú rušené len vo výnimočných prípadoch kedy ste vždy vopred informovaní. Stane sa však, 

ale v podstate sa to týka len počas trénovania vonku, kedy sami nevieme dostatočne vopred 

informovať že sa tréning ruší. Každopádne vždy aj v takýchto prípadoch tréner je na tréningu vždy 

a v nepriaznivom počasí pre prípad ak by sa táto informácia k športovcom dostala neskoro. Čo sa týka 

rušenia dráh kvôli verejnosti, to nebolo naše rozhodnutie ale rozhodnutie prevádzkovateľa bazéna, 

ktorý nám to tiež oznámil až po príchode na bazén. 

6. Zoznam pretekov na nasledujúce obdobie, mladší žiaci a starší žiaci do konca roka 2024 , je možné doplniť 

zoznam aj do PAYSY? 

➢ Áno ako už bolo spomenuté vyššie bude to doplnené aj do systému PaySy 

7. "Webová stránka klubu ŠKP je často nefunkčná (nedá sa tam dostať) tým pádom rodičia nie sú 

informovaní o dôležitých skutočnostiach, návrh zasielania informácii mailom po skupinách st. žiaci, mladší 

žiaci , junior/senior" 

➢ Taktiež vysvetlené v bode o komunikácií 

8. Vysvetlenie aké položky zahŕňa štartovné a vyčíslenie jednotlivých položiek štartovného pre každého  

plavca na pretekoch  

➢ Štartovné za preteky sú dané paušálne, nakoľko finančné náklady na každé preteky sú iné. Každé 

štartovné zahŕňa výdaje na štartovné za jeden štart (ktoré je rôzne takmer pri všetkých pretekoch), 

dopravu, náklady na trénerov (ktorí majú športovcov na zodpovednosť celý deň resp. niekoľko dní, 

strava (záleží od pretekov), ubytovanie (záleží od pretekov) a zároveň je zohľadnený aj počet 

účastníkov, vzdialenosť a miesto konania pretekov.  

9. Informácia o financovaní klubu na kvartálnej/polročnej  báze, aktuálny stav klubových financií 

➢ Podľa stanov ŠKP sa hospodárenie klubu predkladá raz ročne, tu v tomto zápise už je uvedený aktuálny 

stav klubu. Ďalšie hospodárenie bude predložené po ukončení kalendárneho roka a podaní daňového 

priznania. 

10. Vzdelávacie poukazy na dieťa, dajú sa použiť na prevádzku klubu? 

➢ Klub bohužiaľ vzdelávacie poukazy nevie využiť. V minulosti sme spolupracovali s CVČ ktoré 

prostredníctvom vzdelávacích poukazov vedelo objednať jednu dráhu pre nás ale odkedy je 

prevádzkovateľom TEHO, CVČ už nemá takúto možnosť.  

11. Absencia suchých tréningoch starší žiaci  

➢ Tak ako každá skupina aj skupina starších žiakov bude mať opäť suché tréningy. Do konca školského 

roka ich mali 1x do týždňa, teraz sa čakalo na zosúladenie školy, bazéna a pracovných povinností 



trénerky. 

12. Rozcvička pred tréningom - strečing , uvoľňovacie cviky po tréningu (keď nie je priestor v nafukovačke, 

možnosť v posilňovni...) 

➢ Rozcvička sa vykonáva pred každým tréningom, mladší sa rozcvičujú pod dohľadom svojho trénera, 

starší sa už musia rozcvičovať sami. Avšak v momentálnych podmienkach v ktorých trénujeme 

a priestorových možností nie je možné po tréningu vykonávať strečing, ten si musí už športovec urobiť 

individuálne sám doma. 

13. Tréningové pomôcky  plavcov v 2 skrinkách v šatni, veci tam plesnivejú  

➢ Tak, ako to bolo aj na krytej plavárni je to aj teraz, športovci majú priestor na odkladanie vecí na 

bazéne aby nemuseli nosiť pomôcky dvakrát denne z a na bazén, Avšak my doporučujeme aby si 

každý raz mesačne zobral pomôcky domov a vyčistil si ich. Pretože nejde len o dosky ktoré sa 

nevysušia ale podľa nášho názoru je šnorchel dôležitejší aby bol čistý, ale ten nikto nerieši. Toto je 

však povinný si kontrolovať športovec sám 

14. Členovia výboru ŠKP za rodičov, návrh aby za každú skupinu bol vo výbore zvolený jeden rodič (ml. žiaci, 

st. žiaci, juniori, seniori) 

➢ Výbor ŠKP súhlasí so zvolením jedného rodiča za každú skupinu do výboru. Tieto voľby naposledy 

prebehli na poslednej členskej schôdzi v roku 2023, kedy neboli navrhnutí iní noví členovia výboru 

okrem nami navrhnutých dvoch zástupcov rodičov. Dovolenie ďalších členov je možné na nasledujúcej 

členskej schôdzi, ktorú chceme zorganizovať na prelome januára a februára 2025, ako už bolo 

spomenuté v bode č. 4. - preto Vás prosíme o trpezlivosť. 

15. V dievčenskej šatni nie je dostatok el. zásuviek pre fén na sušenie vlasov, preveriť 

➢ Po preverení dievčenských šatní bolo zistené, že sú tam minimálne 4 pevné sušiče na vlasy pod ktorými 

sú ďalšie voľné elektrické zásuvky. 

16. Platby pre skupinu Užhorodská. 

➢ Tak ako to bolo vysvetlené už na členskej schôdzi, športovci navštevujúci ZŠ resp. Strednú školu na 

Užhorodskej sú v platbách zaradení ako športovci navštevujúci Športové gymnázium, nakoľko tieto 

školy platia určité tréningové hodiny pre svojich žiakov v ranných hodinách, ktoré sú v inom čase ako 

má klub, čím vytvárajú voľnejší priestor na ranných tréningoch pre športovcov nenavštevujúcich 

uvedené školy. Z uvedeného majú športovci navštevujúci tie školy úľavu na členskom príspevku. 

 

 
 

Schválila: Žeňuchová Martina 03.10.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


